

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA
Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38%

Ref : Setembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS				260.370,58	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				8.401,05	3,24
01.01.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	25,41	282,40	7.175,78	2,77
01.01.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,88	425,44	1.225,27	0,47
01.02	RUA GEILZA BARRETO (75,08m X 8,00m)				66.878,67	25,68
01.02.001	SERVIÇOS				66.878,67	25,68
01.02.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	600,64	1,76	1.057,13	0,41
01.02.001.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	152,00	33,03	5.020,56	1,93
01.02.001.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	600,64	98,25	59.012,88	22,66
01.02.001.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	600,64	0,53	318,34	0,12
01.02.001.005	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,24	1.258,48	0,48
01.02.001.006	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	152,00	1,39	211,28	0,08
01.03	RUA MARQUES DE TAMANDARÉ (74,90m X 7,00m)				59.134,61	22,71
01.03.001	SERVIÇOS				59.134,61	22,71
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	524,30	1,76	922,77	0,36
01.03.001.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	150,00	33,03	4.954,50	1,90
01.03.001.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	524,30	98,25	51.512,48	19,78
01.03.001.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	524,30	0,53	277,88	0,11
01.03.001.005	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,24	1.258,48	0,48
01.03.001.006	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	150,00	1,39	208,50	0,08
01.04	RUA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES (75,20m x 6,00m)				51.825,11	19,90
01.04.001	SERVIÇOS				51.825,11	19,90
01.04.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	451,20	1,76	794,11	0,31
01.04.001.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	151,00	33,03	4.987,53	1,92
01.04.001.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	451,20	98,25	44.330,40	17,02
01.04.001.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	451,20	0,53	239,14	0,09
01.04.001.005	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,24	1.258,48	0,48
01.04.001.006	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	155,00	1,39	215,45	0,08

PREFEITURA MUN. DE N. SENHORA APARECIDA
Avenida Abdon José Barreto nº 1223 Centro Nossa
Senhora Aparecida-SE CNPJ : 13.101.308/0001-75

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00040

BDI: 23,38%

Ref : Setembro/2021-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05	RUA VEREADOR MANOEL ALMEIDA SANTOS (53,00m x 7,00m)				42.207,34	16,21
01.05.001	SERVIÇOS				42.207,34	16,21
01.05.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	371,00	1,76	652,96	0,25
01.05.001.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	106,00	33,03	3.501,18	1,34
01.05.001.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	371,00	98,25	36.450,75	14,00
01.05.001.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	371,00	0,53	196,63	0,08
01.05.001.005	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	629,24	1.258,48	0,48
01.05.001.006	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	106,00	1,39	147,34	0,06
01.06	RUA VEREADOR MANOEL DA SILVA BARRETO (47,50m x 6,00m)				31.923,80	12,26
01.06.001	SERVIÇOS				31.923,80	12,26
01.06.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	285,00	1,76	501,60	0,19
01.06.001.002	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	95,00	33,03	3.137,85	1,21
01.06.001.003	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	285,00	98,25	28.001,25	10,75
01.06.001.004	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	285,00	0,53	151,05	0,06
01.06.001.005	Pintura de meio-fio com tinta branca a base de cal (caiação). af_05/2021	m	95,00	1,39	132,05	0,05
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	260.370,58
(duzentos e sessenta mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e oito centavos)						